



Kommunstyrelsen

KS § 284

Dnr Kommunstyrelsen 2019/959

**Sammanslagning av gemensamma nämnder:
Gemensam nämnd för samordnad upphandling,
lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter;
Gemensam nämnd för upphandlingssamverkan; och
Gemensam nämnd för samverkan inom drift och
service, utveckling samt specialistfunktioner**

BESLUT

Kommunstyrelsens beslut:

Härjedalens kommun förordar att de tre gemensamma nämnderna som finns idag; gemensamma nämnden för upphandlingssamverkan, gemensamma nämnden för samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter och gemensamma nämnden för samverkan inom drift och service, utveckling samt specialistfunktioner slås samman till en nämnd.

ÄRENDE

Under en tid har en eventuell sammanslagning av de tre nämnderna gemensamma nämnden för upphandlingssamverkan; gemensamma nämnden för samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter; och gemensamma nämnden för samverkan inom drift och service, utveckling samt specialistfunktioner diskuterats i olika sammanhang. Regionens samverkansråd har nu begärt in synpunkter från kommunstyrelserna i länet, regionstyrelsen och de gemensamma nämnderna utifrån.

Det tre nämnderna har olika uppdrag och till vissa delar olika parter. I gemensam nämnd för upphandling ingår sju av länets kommuner, i de övriga två ingår samtliga kommuner och regionen.

I promemorian Sammanslagning av gemensamma nämnder beskrivs konsekvenserna av en sammanslagning. En fördel med en gemensam nämnd för alla områden är att grundkostnaderna för nämnd och nämndadministration skall minska. En nackdel är att verksamheten inom nämnden skulle bli väldigt bred.

Kommunledningsförvaltningen ser dock fler fördelar med en gemensam nämnd för samtliga samverkansområden. Om den bästa lösningen är att avveckla samtliga nämnder och bilda en ny eller att ge en av de befintliga ett större uppdrag anser förvaltningen behöver utredas vidare.

En gemensam nämnd skulle, förutom minskade kostnader, innebära att samverkansfrågor och verksamhetsfrågor diskuteras i ett forum.

Justerandes sign.

Kommunstyrelsen

KS § 284, fortsättning

En samordning av möten innebär också mindre restid/resekostnader. En nämnd med ett större verksamhetsområde skulle också ge uppdraget större ”tyngd”. Tillkommer ytterligare verksamheter där samverkan blir aktuellt kan de ”läggas in” under den övergripande nämnden. Upplever man att verksamheten blir för spretig finns möjligheten att inrätta utskott under nämnden. Vid inrättandet och uppstart av en ny gemensam nämnd är det viktigt att diskutera gränsdragningen kring vad som är politiska frågor som ska beslutas av nämnden och vilka frågor som, bland annat genom delegationsordning, hanteras av tjänstemannaorganisationen. I nämnder med liten verksamhet tenderar många frågor att bli politiska för att fylla dagordningen.

Kommunledningsförvaltningens uppfattning är att den gemensamma nämnden bör ha region Jämtland Härjedalen som huvudman.

TJÄNSTEMANNAFÖRSLAG

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Härjedalens kommun förordar att de tre gemensamma nämnderna som finns idag; gemensamma nämnden för upphandlingssamverkan, gemensamma nämnden för samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter och gemensamma nämnden för samverkan inom drift och service, utveckling samt specialistfunktioner slås samman till en nämnd.

BESLUTSGÅNG

Ordförande prövar kommunledningsförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutet expedieras till:
Regionens samverkansråd